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Precis som i fjol får ni en liten resumé av verksamhetsåret 2009 tillsammans med övriga 

medlemsutskick så här på nyåret. Som ni vet annonserar vi våra evenemang på 

affischplatserna  i Kyrkbyn och i samhället, men också ofta i lokaltidningarnas kalendrar. 

Under året har vi flitigt försökt att synliggöra vår verksamhet dels på hemsidan 

www.hembygd.se, men också genom utställningar, reportage, muntliga redogörelser och 

öppet hus för att locka besökare och nya medlemmar. Föreningen har 194 medlemmar och de 

flesta är pensionärer. Som ett led att nå yngre och barnfamiljer har vi medverkat vid 

Garvaregårdens sommarcafé och under skolans upplevelsedagar. Då har vi lånat ut rekvisita 

ur föreningens samlingar. I Länsmuséets regi har Hembygdsgården varit platsen för 

Lindsdalsskolans avgångsklassers tidsresa till1913, det året när mjölnarbostaden byggdes. Nu 

försöker vi själva rusta för liknande aktiviteter på Hembygdsgården och sätta oss in i den 

kulturmiljöpedagogik som Kalmar Läns Museum så framgångsrikt utvecklat. Vi vet att 

upplevelsedagarna varit positiva för barnen och ungdomarna och kanske blir deras familjer 

nyfikna och söker sig till vår hembygdsgård och förening. På sikt hoppas vi att detta skapar 

nyfikenhet, engagemang och kunskap för vår historia, hembygd och förening också hos yngre 

eller nyinflyttade  förlösabor.  

Förlösa Hembygdförening firar sitt 50-års jubileum 2011. Det kommer vi fira bl.a genom att 

ge ut en årsalmanacka! Läs mera där om på sista sidan! 

Det är viktigt att värna, vårda och visa bygdens kulturarv och främja kunskapen om och 

känslan för trakten där man bor. Bidra med ditt engagemang så kommer du att känna en större 

samhörighetskänsla!  

 

Välkomna till samvaro i Förlösa Hembygdsförening!      Väl mött till årsmötet 24/2-10! 

 

 

 
 

   

  Styrelsen 

 

Förlösa Hembygdsförening var värdar för 

Hembygdrådets stämma i januari. Den 

hölls i Garvaregården, som är ett utmärkt 

exempel på hur att man värnat och 

tillvaratagit en värdefull kulturmiljö i vårt 

framväxande samhälle. Sådana projekt 

ligger föreningen varmt om hjärtat och 

föreningen deltar vid behov i 

samrådsprocesser i kommunens 

samhällsplanering. 

 

Årsmötet hölls i lokalen Säcken i Fritids-

gården i Lindsdal. Vi gladdes åt 40 talet 

närvarande samt över de 10 som anmälde 

sig för arbetsinsatser i föreningen. Antik-

varier från Länsmuseet berättade om 

”Upplevelsedagar”, ett sätt att visa och 

åskådliggöra en kulturmiljö och en 

bestämd tidsanda. Peter Danielsson 

berättade om ”Ett och annat ur 

Förlösasbykistor”, som upptakt till 

studiecirkeln vintern 2010.  

http://www.hembygd.se/


 
Under våren ledde ordförande Lennart 

Karlson en välbesökt studiecirkel om 

gamla Lindsdal och Förlösa. Man utgick 

från ” Lindsdalskrönikan” och deltagarna 

bidrog med minnen och detaljkunskaper. 

Besöket i föreningsarkivet var uppskattat. 

Med tillåtelse från byordningsmännen 

kunde man ta del av innehållet i 

bykistorna. 

 
Eldningsförbudet i Kalmar kommun gjorde 

att vi inte fick tända Valborgsbrasan vid 

Karlshöjd. Som en av arrangörerna för 

firandet svarade Förlösa Kyrkokör i år för 

välkomsttal, vårtal och verksamhets- 

presentation. 2010 går samma chans till 

Lindsdals scoutkår. 

 

Återigen syns brunnssvängeln som en 

vacker siluett bredvid kvarnen. Vattnet 

duger inte att dricka, men väl till att skura 

mattor i. Skorsten, vedspis och kakelugn 

kan åter nyttjas. Men mycket arbete 

återstår att sätta kvarnen i användbart 

skick, en strävan inför 50-årsjubiléet.   

 
Lindsdalsdagen var ett utmärkt tillfälle att 

informera om föreningen. Vi berättade om 

evenemang, sålde lotter och hembygds-

böcker. Förutom vargspjut och halsband 

för hund vid vargjakt visade vi Sigvard på 

Mons teckningar Vi delade bord med 

Dörby-Kläckeberga Hembygdsförening, 

med vilka vi vill samordna evenemang.  

 
Under året har Föreningen mottagit 

husgerådsgåvor till mjölnarebostaden. 

Tidsandan från 30-talet känns mera 

påtaglig med alla de nödvändiga 

vardagstillbehören på plats. Inventarierna 

är märkta och dokumenterade. Vi tar 

tacksamt emot gåvor i form av tallrikar, 

bestick, emaljerade muggar, klaffbord, 

utdragssoffor, väggklockor, sängar, 

piedestaler och trädgårdsmöbler från 

tidsepoken. 

 

  



 
Nationaldagen firades högtidligt på 

Kvarnbacken med samling vid flaggan. En  

sextett från Lindsdalsskolan medverkade 

och vi fick höra hembygdsdikter skrivna av 

”bygdens son” Hilding Evstedt. Besökarna 

kunde dricka kaffe och äta våfflor, gå runt 

och titta på gamla föremål som finns i 

föreningens samlingar. Vi hoppas att 

nationaldagsfirandet vid Hembygdsgården 

ska bli en tradition. 

 

 
 

Mitt i semestern och lagom till hemvändar-

dagar inbjöd vi till allsångsafton vid 

Hembygdsgården, men vädrets makter var 

emot oss igen. Tjugotalet besökare, 

flertalet körsångare infann sig ändå. Alla 

fick plats i finrummet i Mjölnarebostaden 

och där sjöngs önskelåtarna med stor lust 

och glädje till Ingvars komp, allt medan 

regnet fortsatte strila utanför. 

 
 

Äntligen stämde allting! Vädret var 

underbart. Utsikten över slätten ena-

stående. Calmar Brazz spelade. Vår nye 

präst Henrik Roos predikade och mer än 50 

personer kom till friluftsgudstjänsten som 

traditionellt hölls på Hembygdsgården 

första söndagen i augusti. Besökarna njöt 

av fikakorgarna och man gav sig tid att 

vandra runt och återupptäcka saker som 

väckte minnen från gången tid. 

 

 
Hantverks- och marknadsdagen i Sporsjö 

har blivit ett återkommande evenemang i 

bygden. Åby Hembygds-förening, Sporsjö 

intresseförening. och Förlösa Hembygds-

förening ansvarade för programmet. Årets 

tema ”Hästen som hobby” lockade fler 

besökare än tidigare. Störst intresse väckte 

ändå Ångmaskinen, vars visslande 

påkallade de olika programinslagen 

 

 

 

 

 



 
Birgitta Berkemar i Kalmars Genealogiska 

förening hjälpte oss att ta fram person-

uppgifter om mjölnarparet August och 

Alma Pettersson inför skolans upplevelse- 

dagar på Hembygdsgården. 

 

 
Trots kyla och blåst kunde två av de fyra 

dagarna genomföras under Länsmuseets 

ledning. Året var 1913 och det nya 

mjölnarehuset stod klart för inflyttning. 

Vår hembygdsgård är en utomordentlig 

miljö för sådana resor i tiden 

 

Inför 50-årsjubiléet planerar vi att ge ut en årsalmanacka med bilder från Förlösa socken. 

Därför uppmanar vi er att fotografera natur-och kulturmiljöer från bygden och maila in era  

året runt bilder till ordförande lennart.karlson@brevet.nu , så påtar styrelsen sig att välja ut 12 

månadsbilder bland de inskickade förslagen. Vi förutsätter att ni tillåter oss att använda era 

inskickade bilder för ändamålet. Ni kan förbeställa årsalmanackan 2011 redan nu, genom ett 

kryss på inbetalningstalongen eller genom ett meddelande på er bankinbetalning via nätet. På 

samma sätt kan ni meddela ifall ni har möjlighet att bidra med arbetsinsatser i föreningen. 

 

Styrelsen har också beslutat att medlemmar och deras familjer får använda Hembygdsgården 

för privata tillställningar. Kok-och serveringsmöjligheterna är begränsade, men det brukar gå 

att lösa den frågan med hjälp av cateringfirmor. Hör av er så kan vi ge referenser till 

medlemmar som prövat. Kontakta oss också för öppethållande och visningar utöver 

annonserade evenemang.  

 

Vi nödgas ändra rutinerna för rislämning vid Karlshöjd. Nu tar vi bara emot ris under 4 

lördagar i aprilmånad. Då finns vi på plats och kontrollerar att det bara är brännbart ris som 

lämnas. Valborgsbrasan blir kanske inte så stor, men den kommer att brinna så länge festen 

varar. 

 

Vi startar studiecirkeln ”Ett och annat ur bykistorna” under senvintern i samråd med 

pensionärsföreningarna och Vuxenskolan. Antikvarie Peter Danielsson från Länsmuséet har 

lovat stötta oss. Mera information kommer! Föreningen riktar ett stort tack till byarna och 

byordningsmännen som gett oss tillträde till kistorna, vars innehåll är ömtåligt och egentligen 

bör scannas för att bli skyddat och tillgängligt för lokal historieforskning. 

 

Föreningen kan få hyra in sig på Frikadellen och väva förningsdukar från Förlösa. Hör av er 

om ni har lust att väva, så får vi hjälp att komma igång!  

 

Stort tack till alla som bidragit med inventariegåvor och arbetsinsatser för att vårda, värna och 

visa Hembygdsgården. Ett särskilt stort tack till Peter Nilsson, Kristiansborg som hela 

säsongen hållit gräset på Kvarnbacken välansat och till Stig Karlsson och Ronnie Simonsson 

som bland mycket annat rustat Kvarnen efter Gudrunstormen.                              Styrelsen 

mailto:lennart.karlson@brevet.nu

